



## Convitto Nazionale "A. NIFO"

Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado

LICEO MUSICALE E COREUTICO – SEZ. MUSICALE

Piazzetta A. Nifo, 1

☎ 0823/938342 – ☎ 0823/935619

✉ [cevc020002@istruzione.it](mailto:cevc020002@istruzione.it) –

sito web: [www.convittonazionalenifo.edu.it](http://www.convittonazionalenifo.edu.it)

C. F. 83000520615



*Unione Europea  
PON. Ambienti per  
l'apprendimento  
FESR 2014/2020*

Prot. n. come da segnatura

**Oggetto:** Determina a contrarre con affidamento diretto, mediante procedura di cui all'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. CIG: Z4B3A7CE61

### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTA** la legge 7 agosto 1990, n. 241 "norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;
- VISTO** il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, così come novellato dal D.Lgs. [19 aprile 2017, n.56](#) (cd. Decreto correttivo);
- VISTO** il DECRETO 28 agosto 2018, n.129;
- VISTO** l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";
- VISTE** le LINEE GUIDA n.4 dell'ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.1097 del 26/10/2016;
- CONSIDERATO** che le suddette Linee Guida n.4, al punto 4.3.2., per gli affidamenti di modico valore o per affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento già adottato dalla stazione appaltante, prevedono che l'onere motivazionale relativo all'economicità dell'affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza possa essere espresso *in forma sintetica*;
- CONSIDERATO** inoltre che le stesse Linee Guida n.4 stabiliscono che in determinate situazioni, come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l'importo della fornitura, si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, *in modo semplificato*, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta.
- VISTA** la NOTA ANAC del 30.10.2018, per la quale, in deroga all'art. 40, co. 2 del Codice dei contratti, è possibile procedere all'acquisto di beni, servizi e lavori anche senza l'utilizzo di mezzi telematici,
- CONSIDERATO** pertanto che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che l'entità della presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse dall'affidamento diretto;
- VISTA** la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2023;
- VISTO** la delibera n.2 del 10/02/2022 con la quale si è approvato l'apposito "REGOLAMENTO D'ISTITUTO PER L'AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI".
- CONSIDERATA** la necessità di acquistare **materiale per la piccola manutenzione** come di seguito indicati:

CODICE	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPONIBILE
322109HF	ANTIRUGINE CASATILT 0.500 CIRCA	4	5,330	21,320
1300101	ZINCO LIQUIDO KING 500ML	1	8,120	8,120
3251176F	SMALTO CASATI EKO 0,750 LT GIALLO SOLE	1	11,070	11,070
902272	ACQUARAGIA 1 LT SPRINTCHIMICA	2	2,630	5,260
6131313	PATTUMIERA IMMONDIZIA 120LT BIANCA ICS C/RUOTE	1	35,170	35,170
85208001	SCHIUMA POLIURETAN. 750ML SARATOGA	2	4,430	8,860
36042	GUANTI IN LATTICE BIA. L 100PZ SMILEX IVA5	1	4,960	4,960
111054	GUANTI DA LAVORO NITR./NYL GRIFON TG.9	4	0,8250	3,280
NA4025	NASTRO ISOLANTE 25X25 NERO ETELEC	1	1,970	1,970
S.259-60	PENNEL. TRIPLE DA 60 S.259 ITR PVC	1	1,640	1,640
S.259/30	PENNEL. TRIPLE DA 30 S.259 ITR PVC	1	1,640	1,640
TC503EC	COPERCHI X CASS. INC. 503E BIANCHI BTICINO	1	1,150	1,150
LASER400	SBLOCCANTE SPRAY SARAT.LASER 400ML	1	3,300	3,300
WD-40/500	SBLOCCANTE SPRAY WD-40 500ML	1	8,120	8,120
63.106.40	PISTOLA X IRRIGAZIONE STARS GETTO REG.	1	8,940	8,940
601968	FORBICI X AGRICOLT. D. TAGLIO CM.21 LIF	1	15,580	15,580
4610N	NASTRO TELATO 500MM X 25MT NERO TESA	1	3,690	3,690
104228	NASTRO MASCHERA 50MM X 50MT BOSTON	1	1,810	1,810
021044	FILO DECESPUGLIATORE 3.3MM 15 ML QUADRO PLATINO	1	6,150	6,150
033422	TAPPI CH.XPOZ.PVC DA 100 C/PLACCA TP. NERO	2	1,970	3,940
47664	LAMA RICAMB. X LEGNO G-MAN LAMA 30 CM	1	1,640	1,640
32084	FORBICI PER SIEPI WORTH GREENSWORD 1124	3	18,090	54,270
875.4502	COPERCHI X CASS. INC.DN.85 SCAME	1	1,230	1,230
875.4501	COPERCHI X CASS. INC.DN.65 SCAME	1	0,990	0,990
25117	CEMENTO PRONTO PRESA DA 5 KG	1	4,110	4,110
360319	BUSTE X SPAZZATURA 90X120 (CF.1KG) 10 PZ. AMBRA	5	3,120	15,600
3775	SCOPA INDUSTRIALE NERA 27 CM SENZA MANICO	1	2,220	2,220
93376	CONTENITORE KOLLANT	7	8,200	57,400
7503	MANIC90 X SCOPA IN LEGNO EXTRA CM. 130	1	1,320	1,320
CDF01863	PALETTA X IMMONDIZIA IN LAMIERA C/MANICO ALTO	1	5,740	5,740
006/800	ZAPPA ORSATTI GR. 800 C/FORC.	1	9,840	9,840
129/KG	CHIODI ACCIAIO TEMP. DA 5 CM AL KG	1	4,270	4,270
2145	RONDELLE ZINCATE AL KG DA MM. 5	0,4	12,540	5,016
PRF/UL	DUPLICAZIONE CHIAVE PROF. CASA UNIVERSAL	8	0,820	6,560
PRF/PMP	DUPLICAZIONE CHIAVE PROF. POMPA	1	4,920	4,920
3099222	PORTAETICHETTE IN PVC C/CIV. LEGGERA IMPORT	2	0,140	0,280
101220	MANICO IL LEGNO X BADILE 140H FAGGIO	1	2,790	2,790
6030905	MANICO IN LEGNO X ZAPPA D.30 120H LIF	1	2,480	2,480
286052	VITI PARKER AUTOFIL. 4.8 X 25	30	0,033	0,990
RC40X40	CHIUSINO IN PVC 40X40 TELAIO+COPERCHIO	1	11,510	11,510
	PEDALE X PATTUMIERA C/RUOTE 120 LT	1	16,94	16,94
	SILICONE TRASPARENTE	1	2,05	2,05
COPPED30	COPERCHI X POZZETTI 30X30	1	4,950	4,950

TELO MULTIBUSO	4	1,19	4,76
CASSETTA GEWISS 10*15	5	1,56	7,80
FASCETTE CABLAGGIO 4.5X290	1	5,170	5,17
FASCETTE CABLAGGIO 4.5X200	1	3,32	3,32
CARTA VETRO A ROTOLI M. 1	1	0,82	0,82

**ACCERTATA** la sussistenza di copertura finanziaria E.F. 2023

**VERIFICATI** i requisiti generali e tecnico-professionali dell'operatore economico;

### D E T E R M I N A

- Art.1** le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Art.2** di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell'*affidamento diretto* prevista dall'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- Art.3** di affidare all'azienda **FIMEV SRL Vico II° Massicani snc – Piedimonte di Sessa (CE)**, la fornitura sopra elencata per un importo totale di € **394,80** (IVA ESCLUSA);
- Art.5** ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del procedimento è il DSGA Antonietta IZZO

La presente determina viene pubblicata:

- all'ALBO ON LINE del sito web della presente istituzione scolastica [www.convittonazionale.nifo.edu.it](http://www.convittonazionale.nifo.edu.it);
- al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI.

Il Dirigente Scolastico  
 Prof. Giovanni Battista Abbate  
 (Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. )